
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 2 

Ke Smlouvě o dílo 
NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 

A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY 

Název zakázky: „Rekonstrukce traťového úseku Nesovice (mimo) – 
Kyjov (mimo)“ 

uzavřené dne 18. 6. 2018 mezi Smluvními stranami: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ  

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1611/2018 

ISPROFOND: 5623520034 

 
a 

 
SUDOP BRNO, spol. s.r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří 602 00 Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 3803  

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Kamil Chmela, jednatel společnosti 

Ing. Radomír Hanák, jednatel společnosti 

Ing. Martin Mráz, jednatel společnosti 

Korespondenční adresa: SUDOP BRNO spol. s.r.o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 18024/18 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 19. 12. 2018 zaslané v elektronické 
formě prostřednictvím e-mailu a v souladu s ustanoveními článků 3.5.3 a 3.7 Obchodních 
podmínek, které tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo, dohodly na prodloužení lhůty pro 
dokončení 3. dílčí etapy do 19. 3. 2019. 

Důvodem pro toto prodloužení je nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na vůli Zhotovitele, jak je blíže specifikováno dále. Předmětem plnění 3. dílčí etapy 
bylo Oznámení EIA. Podmínkou pro splnění třetí dílčí etapy bylo odevzdání Závěru 
zjišťovacího řízení nebo dokument nahrazující Závěr zjišťovacího řízení. Zhotovitel požádal 
o odůvodněné stanovisko příslušný úřad (Krajský úřad Jihomoravského kraje), který 
vzhledem k novelizaci zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon 
o posuzování vlivů“), rozhodl o nutnosti posuzovat záměr podle zákona o posuzování vlivů. 
Jako příslušný úřad pro podání Oznámení záměru bylo stanoveno Ministerstvo životního 
prostředí. Ukončení Zjišťovacího řízení vedeného Ministerstvem životního prostředí se 
předpokládá do 19. března 2019. 

1.2. Smluvní strany se dále v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím související níže 
uvedené úpravě Ceny Díla. 

Předmětem změny je zúžení rozsahu předmětu plnění z důvodu posunu konce stavby 
„Rekonstrukce traťového úseku Nesovice (mimo) – Kyjov (mimo)“ z km 62,078 do km 61,886, 
k němuž došlo v důsledku změny konfigurace kolejiště v železniční stanici Kyjov a s tím 
souvisejícího prodloužení železniční stanice Kyjov směrem do traťového úseku ve směru na 
Nesovice. Z uvedeného důvodu dochází ke změně rozhraní staveb „Rekonstrukce traťového 
úseku Nesovice (mimo) – Kyjov (mimo)“ a „Rekonstrukce ŽST Kyjov“. 

Na základě shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 
4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH dle SOD ve znění dodatku č. 1: ............................................ 28.191.320,00 Kč 
Změna ceny Díla dle dodatku č. 2 ......................................................................... - 272.043,91 Kč 
Celková Cena Díla bez DPH ........................................................................27.919.276,09 Kč 

slovy: „dvacet sedm milionů devět set devatenáct tisíc dvě stě sedmdesát šest korun českých a 
9/100“. 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na změně 
Přílohy č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění. 
Aktualizovaná Specifikace Díla, aktualizovaný Rozpis Ceny Díla a aktualizovaný Harmonogram 
plnění jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují Přílohy č. 1, 4 a 5 
Smlouvy. 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Specifikace Díla, která v plném rozsahu 
nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Rozpis Ceny Díla, který v plném rozsahu 
nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy. 

2.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Harmonogram plnění, který v plném 
rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2.4 Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

2.6 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Olomouci dne 14. 1. 2019 

 

 

V Brně dne 23. 1. 2019 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 
 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 
jednatel společnosti 

SUDOP BRNO spol. s.r.o.  
 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 1 

Specifikace Díla 

 

 

Předmětem zadání je zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace stavby „Rekonstrukce 
traťového úseku Nesovice (mimo) – Kyjov (mimo)“ v rozsahu podle schválené „Studie proveditelnosti trati 
Veselí nad Moravou – Blažovice (- Brno)“ ve variantě ABe-K0e, včetně podmínek uvedených v závěru 
z jednání CK MD.  

Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických (nad rámec podkladů 
uvedených v čl. 2.2.2 Zvláštních technických podmínek) a mapových podkladů, podrobného 
geotechnického průzkumu, korozního průzkumu a dalších průzkumů nezbytných k návrhu technického 
řešení. 

Předmět díla bude kladně projednán s orgány státní správy, samosprávy a dalšími předpokládanými 
účastníky územního řízení a jejich požadavky budou v projektové dokumentaci přiměřeně zohledněny. 

Součástí zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu Zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti jsou uvedeny 
v kapitole 4.10 Zvláštních technických podmínek. 

Zhotovitel s dokumentací dodá objednateli kompletní podklady pro zajištění územního rozhodnutí, včetně 
vyplněné žádosti o vydání územního rozhodnutí. 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech zadávací dokumentace. 

Předmětem plnění je i zpracování souhrnného ekonomického hodnocení staveb na trati Veselí n.M. – 
Blažovice v rozsahu dle dodatku č. 1. 

Předmět plnění se zužuje z důvodu posunu konce stavby „Rekonstrukce traťového úseku Nesovice (mimo) 
– Kyjov (mimo)“ z km 62,078 do km 61,886 v důsledku změny konfigurace kolejiště v železniční stanici 
Kyjov a s tím souvisejícího prodloužení železniční stanice Kyjov směrem do traťového úseku ve směru na 
Nesovice. Z uvedeného důvodu dochází ke změně rozhraní staveb „Rekonstrukce traťového úseku 
Nesovice (mimo) – Kyjov (mimo)“ a „Rekonstrukce ŽST Kyjov“. 

 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 3) 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a 
dodatečné služby: 

1. Základní služby  
Položka Popis Měrná 

jednotka 
Množství *) Jednotková 

cena *) 
Cena celkem *) 

 

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V – 
2/2012  v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP)  

hod    

 Dodatečné služby dle Dodatku č. 1 hod    

2 Přípravná dokumentace     

2.1 Zpracování přípravné dokumentace 
stavby vyjma příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZPT 

hod    

2.2 Zpracování přípravné dokumentace 
- příloha G v rozsahu stanovení 
nákladů stavby a rozpočtů 
jednotlivých SO a PS dle směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění a dle požadavku VTP a ZTP 

hod    

2.3 Zpracování přípravné dokumentace 
- příloha H v rozsahu dokladové 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP včetně 
inženýrské činnosti 

hod    

2.4 Zpracování přípravné dokumentace 
– příloha I v rozsahu geodetické 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti 

hod    

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
přípravné dokumentace, dle SOD v listinné 
formě (dle požadavku VTP a ZTP) 

ks    

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
přípravné dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

ks    



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

Celkem za základní služby: 16.409.554,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
2. Dodatečné služby   

Polož
ka 

Popis Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem *) 

5 Zajištění mapových podkladů Kpl    

6 Geodetické práce Kpl    

7 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek 

Kpl    

8 Geotechnický a stavebně technický průzkum 
staveb 

Kpl    

9 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu 

hod    

10 Zjišťovací řízení (získání závěru zjišťovacího 
řízení) 

hod    

11 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí  hod    

12 Méněpráce, které se dodatkem č. 2 vyjímají 
z předmětu plnění 

hod     

Celkem za dodatečné služby: 11.509.722,09 Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
 Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

27.919.276,09 Kč 5.863.047,97 Kč 33.782.324,06 Kč 
Z toho   

Záměr projektu  
359.520 Kč 

75.499,20 Kč 435.019,20 Kč 

Přípravná dokumentace 
27.559.756,09 Kč 

5.787.548,77 Kč 33.347.304,86 Kč 

   
 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla  



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa (bez fakturace) (bez fakturace) 
2. Dílčí etapa 11.276.528 Kč (1. dílčí fakturace) 13.644.598,88 Kč 
3. Dílčí etapa (bez fakturace) (bez fakturace) 
4. Dílčí etapa 5.638.264 Kč (2. dílčí fakturace) 6.822.299,44 Kč 
5. Dílčí etapa 11.004.484,09 Kč (3. dílčí fakturace, 

konečná fakturace) 
13.315.425,74 Kč 

Celkem: 27.919.276,09 Kč 33.782.324,06 Kč 
 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 

Část díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy   

1. Dílčí etapa do 15. 11. 2018 

(bez fakturace) 

Záměr projektu ke schválení. Předání Záměru projektu 

Předávací protokol 

2. Dílčí etapa do 15. 11. 2018 

(1. dílčí fakturace – 40,39 % ceny díla) 

Prověření souladu s územně plánovací dokumentací, případné žádosti o 

změny u jednotlivých dotčených subjektů státní správy. 

Návrh dopravní technologie a technického řešení. 

 

Předávací protokol 

 

3. Dílčí etapa do 19. 3. 2019 

(bez fakturace) 

Oznámení EIA. Předání Závěru zjišťovacího řízení nebo dokument 

nahrazující ZZŘ 

Předávací protokol 

4. Dílčí etapa do 9 měsíců od účinnosti SoD 

(2. dílčí fakturace – 20,19 % ceny díla) 

Předložení Přípravné dokumentace k připomínkám. Předání  PD 

Předávací protokol 

5. Dílčí etapa do 13 měsíců od účinnosti SoD  

(konečná fakturace – 39,42 % ceny díla) 

Přípravná dokumentace včetně zapracovaných všech připomínek. 

Zpracování žádosti o vydání ÚR včetně všech dokladů a vyjádření. 

Aktualizace ZP.1 

Odevzdání PD, Žádost o vydání ÚR, nebo dokument 

nahrazující ÚR.  

Předávací protokol.  

 

 

                                                           
1 Pokud budou v procesu připomínkového řízení (3. dílčí etapa) nebo v procesu EIA (4. dílčí etapa) stanoveny (další/nové) podmínky/náležitosti/změny, které nebudou v souladu se Záměrem projektu 
předloženým v 1. dílčí etapě, bude provedena aktualizace ZP 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 174098

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9977fb21-649c-41bb-a9f2-966a5bf12be3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.01.2019 09:06:01


		2019-01-29T08:06:04+0000




